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Protokoll

9. International offenes BFV-Ascota-Schwimmfest
15.3.2008, Chemnitz, Sportforum

Veranstalter: BFV Ascota Chemnitz e.V.

Ausrichter: BFV Ascota Chemnitz e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 SK Slavia Praha CZE 2 4
2 1. WSV Selb GER 2 9
3 BFV Ascota Chemnitz GER 39 103 2
4 BRSV SZ Salzgitter GER 3 9
5 BSV Alfeld/Leine GER 1 3
6 BSV München GER 5 14 2
7 BV Leipzig GER 10 35 1
8 PSV 90 Dessau GER 6 27 1
9 RBVSV Bamberg GER 1 6
10 SSV 70 Halle-Neustadt GER 3 10
11 SSV Hoyerswerda GER 2 6
12 SV 1906 Gotha GER 6 20 1
13 VSB Magdeburg GER 6 27
14 VSG Wiesbaden GER 7 22 1
15 VSV Medizin Plauen GER 1 3

Summe 94 298 8

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 15.03.2008

Beginn: 10:00 Uhr

Einschwimmen: 09:15 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
4 x 50m Lagen Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:33,73 708

Verena Schott  (1989)
Daniel Clausner  (1985)
Stefanie Weinberg  (1991)
Anja Faber  (1989)

2. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:18,17 425
André Hofmann  (1991)
André Müller  (1985)
Mirko Wappler  (1988)
Christian Flemming  (1996)

Wettkampf-Nr. 3
200m Freistil Männer
Jugendklasse - S1 bis S5
1. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 03:26,05 183

01:32,82 03:26,05

Senioren II und III - S1 bis S5
1. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 03:44,42 141

01:38,97 03:44,42

2. Anton Sebald 1953(S4) BSV München 06:50,32 78
03:14,58 06:50,32

Offene Wertung - S1 bis S5
1. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 03:26,05 183

01:32,82 03:26,05

2. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 03:44,42 141
01:38,97 03:44,42

3. Anton Sebald 1953(S4) BSV München 06:50,32 78
03:14,58 06:50,32

Wettkampf-Nr. 4
200m Freistil Frauen
Offene Wertung - S1 bis S5
1. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 04:53,28 176

02:22,34 04:53,28

Wettkampf-Nr. 5
400m Freistil Männer
Jugendklasse - GB/S14
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 04:52,90 736

01:05,38 02:20,52 03:38,49 04:52,90
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Wettkampf-Nr. 5
400m Freistil Männer
Jugendklasse - AB/NB
1. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 05:24,37 312

01:12,21 02:35,43 04:00,96 05:24,37

Senioren I - S6 bis S10
1. Walter Stengl 1962(S10) BSV München 06:06,39 296

01:25,68 02:58,95 04:33,49 06:06,39

Senioren II und III - S6 bis S10
1. Helmut Brendel 1951(S9) RBVSV Bamberg 06:27,21 321

01:30,01 03:07,06 04:46,62 06:27,21

2. Hans Winkler 1932(S9) VSV Medizin Plauen 08:31,18 139
01:50,93 04:05,82 06:22,71 08:31,18

Senioren II und III - AB/NB
Nicht am Start
Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha

Offene Wertung - S6 bis S10
1. Helmut Brendel 1951(S9) RBVSV Bamberg 06:27,21 321

01:30,01 03:07,06 04:46,62 06:27,21

2. Walter Stengl 1962(S10) BSV München 06:06,39 296
01:25,68 02:58,95 04:33,49 06:06,39

3. Hans Winkler 1932(S9) VSV Medizin Plauen 08:31,18 139
01:50,93 04:05,82 06:22,71 08:31,18

Offene Wertung - GB/S14
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 04:52,90 736

01:05,38 02:20,52 03:38,49 04:52,90

Offene Wertung - AB/NB
1. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 05:24,37 312

01:12,21 02:35,43 04:00,96 05:24,37

Aufgegeben
André Markow 1975 BRSV SZ Salzgitter

Nicht am Start
Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha

Wettkampf-Nr. 6
400m Freistil Frauen
Jugendklasse - S6 bis S10
1. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 07:38,65 197

01:41,73 03:39,36 05:40,62 07:38,65

Offene Wertung - S6 bis S10
1. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 07:38,65 197

01:41,73 03:39,36 05:40,62 07:38,65

Offene Wertung - AB/NB
1. Sabrina Olk 1983 BSV München 07:43,67 145

01:50,83 03:50,58 07:43,51 07:43,67
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Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Kinderklasse - AB/NB
1. Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 00:44,15 233
2. Tino Beckert 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:00,24 91
3. Oliver Hörauf 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:04,90 73
4. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 01:11,09 66
5. Marcel Hantke 1999 BFV Ascota Chemnitz 01:08,31 62
6. Philipp Angermann 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:15,71 46
7. Christian Flemming 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:26,79 30

Nicht am Start
Cedric Heidler 1998 BFV Ascota Chemnitz

Jugendklasse - SB1 bis SB9
1. Kai Stassen 1991(SB9) VSB Magdeburg 00:43,91 399

Jugendklasse - SB11 bis SB13
1. Norman Flemming 1993(SB13) BFV Ascota Chemnitz 00:39,35 527

Jugendklasse - AB/NB
1. Daniel Friebel 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:47,47 187
2. Tobias Lüke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:51,33 148
3. Maximilian Kleinke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:54,45 124
4. Patrick Ebeling 1993 VSB Magdeburg 01:01,27 87
5. Nico Czisch 1995 BFV Ascota Chemnitz 01:03,91 76

Senioren I - GB/SB14
1. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:58,77 163

Senioren II und III - SB1 bis SB9
1. Nikolaus Dietrich 1953(SB5) BSV München 01:11,98 201
2. Jürgen Scheffel 1942(SB8) BSV München 00:58,58 173
3. Helmut Brendel 1951(SB8) RBVSV Bamberg 00:59,31 167

Senioren II und III - SB11 bis SB13
1. Peter Lamschick 1945(SB12) BFV Ascota Chemnitz 00:56,78 195

Offene Wertung - SB1 bis SB9
1. Kai Stassen 1991(SB9) VSB Magdeburg 00:43,91 399
2. Harald Lehmann 1981(SB5) 1. WSV Selb 01:08,02 238
3. Nikolaus Dietrich 1953(SB5) BSV München 01:11,98 201
4. Marcel Rockoff 1979(SB3) SSV 70 Halle-Neustadt 01:24,21 200
5. Jürgen Scheffel 1942(SB8) BSV München 00:58,58 173
6. Helmut Brendel 1951(SB8) RBVSV Bamberg 00:59,31 167
7. Philipp Römer 1989(SB8) PSV 90 Dessau 01:20,66 66

Nicht am Start
Olaf Stiehler 1971(SB6) SV 1906 Gotha
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Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Offene Wertung - SB11 bis SB13
1. Daniel Clausner 1985(SB13) BV Leipzig 00:34,65 772
2. Norman Flemming 1993(SB13) BFV Ascota Chemnitz 00:39,35 527
3. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 00:42,39 470
4. Peter Lamschick 1945(SB12) BFV Ascota Chemnitz 00:56,78 195

Offene Wertung - GB/SB14
1. Alexander Dietrichs 1989(GB) VSB Magdeburg 00:44,92 365
2. Stefan Gasenzer 1989(SB14) PSV 90 Dessau 00:42,66 357
3. Mathias Damm 1971(GB) VSG Wiesbaden 00:52,42 229
4. Marc Fay 1970(GB) VSG Wiesbaden 00:56,44 184
5. Wolfgang Korsmeier 1970(GB) VSG Wiesbaden 00:57,85 171
6. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:58,77 163

Offene Wertung - AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:36,48 492
2. Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 00:44,15 233
3. Daniel Friebel 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:47,47 187
4. Torsten Junge 1969 BFV Ascota Chemnitz 00:50,84 152
5. Tobias Lüke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:51,33 148
6. Maximilian Kleinke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:54,45 124
7. Tino Beckert 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:00,24 91
8. Patrick Ebeling 1993 VSB Magdeburg 01:01,27 87
9. Nico Czisch 1995 BFV Ascota Chemnitz 01:03,91 76
10. Oliver Hörauf 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:04,90 73
11. Karsten Möbius 1985 BFV Ascota Chemnitz 01:06,72 67
12. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 01:11,09 66
13. Marcel Hantke 1999 BFV Ascota Chemnitz 01:08,31 62
14. Philipp Angermann 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:15,71 46
15. Christian Flemming 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:26,79 30
16. Erik Trampel 1976 BFV Ascota Chemnitz 02:07,39 9

Nicht am Start
Cedric Heidler 1998 BFV Ascota Chemnitz
Matthias Wenzlaff 1976 BFV Ascota Chemnitz

Wettkampf-Nr. 8
50m Brust Frauen
Kinderklasse - SB1 bis SB9
1. Marie Flor 1996(SB8) BRSV SZ Salzgitter 01:22,79 99

Kinderklasse - GB/SB14
1. Laura Wrobel 1998(SB14) BV Leipzig 01:13,09 127

Kinderklasse - AB/NB
1. Judith Müller 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:04,50 106
2. Jasmin Speer 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:12,05 76
3. Lisa Tautenhahn 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:13,46 72
4. Antonia Wintzer 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:14,35 69
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Wettkampf-Nr. 8
50m Brust Frauen
Kinderklasse - AB/NB

Nicht am Start
Vanessa Leger 1996 BFV Ascota Chemnitz

Jugendklasse - SB1 bis SB9
1. Stefanie Weinberg 1991(SB8) BV Leipzig 00:49,13 475

Jugendklasse - GB/SB14
1. Anja Wrobel 1995(SB14) BV Leipzig 00:53,33 328
2. Kathrin Steinbiß 1993(SB14) PSV 90 Dessau 00:55,21 296
3. Diana Pompa 1994(GB) BV Leipzig 01:30,93 79

Jugendklasse - AB/NB
Nicht am Start
Anne Stassen 1993 VSB Magdeburg

Offene Wertung - SB1 bis SB9
1. Verena Schott 1989(SB5) BV Leipzig 00:55,03 668
2. Stefanie Weinberg 1991(SB8) BV Leipzig 00:49,13 475
3. Nicole Butryn 1976(SB5) VSB Magdeburg 01:13,64 279
4. Jeanette Gernandt 1977(SB8) SV 1906 Gotha 01:09,01 171
5. Marie Flor 1996(SB8) BRSV SZ Salzgitter 01:22,79 99

Offene Wertung - GB/SB14
1. Anja Wrobel 1995(SB14) BV Leipzig 00:53,33 328
2. Jana Klimpel 1987(GB) VSB Magdeburg 00:58,17 301
3. Kathrin Steinbiß 1993(SB14) PSV 90 Dessau 00:55,21 296
4. Laura Wrobel 1998(SB14) BV Leipzig 01:13,09 127
5. Diana Pompa 1994(GB) BV Leipzig 01:30,93 79

Offene Wertung - AB/NB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:44,40 388
2. Stefanie Pauli 1989 BFV Ascota Chemnitz 01:00,52 128
3. Judith Müller 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:04,50 106
4. Jasmin Speer 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:12,05 76
5. Lisa Tautenhahn 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:13,46 72
6. Antonia Wintzer 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:14,35 69

Nicht am Start
Vanessa Leger 1996 BFV Ascota Chemnitz
Anne Stassen 1993 VSB Magdeburg

Wettkampf-Nr. 9
100m Rücken Männer
Kinderklasse - AB/NB
1. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 02:23,85 61
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Wettkampf-Nr. 9
100m Rücken Männer
Jugendklasse - S6 bis S10
1. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 01:14,73 558
2. Kai Stassen 1991(S9) VSB Magdeburg 01:39,46 271
3. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 02:03,33 209
4. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 01:59,95 135

Jugendklasse - S11 bis S13
1. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:41,40 233

Jugendklasse - GB/S14
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:10,41 743

Jugendklasse - AB/NB
1. André Zehrfeld 1995 BFV Ascota Chemnitz 01:45,89 128

Senioren II und III - S6 bis S10
1. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 02:01,09 150
1. Nikolaus Dietrich 1953(S7) BSV München 02:17,58 150
3. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:58,00 141

Senioren II und III - AB/NB
1. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 01:50,83 133

Offene Wertung - S6 bis S10
1. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) SSV Hoyerswerda 01:12,04 715
2. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 01:14,73 558
3. Kai Stassen 1991(S9) VSB Magdeburg 01:39,46 271
4. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 02:03,33 209
5. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 02:01,09 150
5. Nikolaus Dietrich 1953(S7) BSV München 02:17,58 150
7. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:58,00 141
8. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 01:59,95 135

Offene Wertung - S11 bis S13
1. Daniel Clausner 1985(S13) BV Leipzig 01:14,55 569
2. Martin Drab 1986(S12) SK Slavia Praha 01:32,10 311
3. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:41,40 233

Offene Wertung - GB/S14
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:10,41 743

Nicht am Start
Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung - AB/NB
1. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 01:50,83 133
2. André Zehrfeld 1995 BFV Ascota Chemnitz 01:45,89 128
3. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 02:23,85 61

Aufgegeben
André Markow 1975 BRSV SZ Salzgitter
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Wettkampf-Nr. 10
100m Rücken Frauen
Kinderklasse - GB/S14
1. Laura Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 02:25,36 110

Kinderklasse - AB/NB
Nicht am Start
Kristina Scholz 1998 BV Leipzig

Jugendklasse - S6 bis S10
1. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 02:25,93 109

Jugendklasse - GB/S14
1. Ines Krüger 1990(S14) PSV 90 Dessau 01:47,19 275

Offene Wertung - S6 bis S10
1. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 02:20,17 377
2. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 02:25,93 109

Offene Wertung - GB/S14
1. Ines Krüger 1990(S14) PSV 90 Dessau 01:47,19 275
2. Laura Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 02:25,36 110

Offene Wertung - AB/NB
Nicht am Start
Kristina Scholz 1998 BV Leipzig

Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Kinderklasse - S1 bis S10
1. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 01:36,75 32

Kinderklasse - AB/NB
1. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 00:53,89 77
2. Tino Beckert 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:51,86 72
3. Marcel Hantke 1999 BFV Ascota Chemnitz 01:05,32 36

Nicht am Start
Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz

Jugendklasse - S1 bis S10
1. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 00:26,24 809
2. Kai Stassen 1991(S9) VSB Magdeburg 00:39,70 292
3. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 00:40,04 227
4. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 00:47,97 211

Jugendklasse - SB11 bis SB13
1. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:30,42 533

Jugendklasse - GB/SB14
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:27,37 788
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Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Jugendklasse - AB/NB
1. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:30,10 371
2. Tobias Lüke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:39,33 166
3. Daniel Friebel 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:45,34 108
4. Maximilian Kleinke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:48,12 90
5. Patrick Ebeling 1993 VSB Magdeburg 00:59,15 48

Senioren I - S1 bis S10
1. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:07,31 60

Senioren I - GB/S14
1. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:00,15 88

Senioren I - AB/NB
Nicht am Start
Steffen Kunz 1964 BFV Ascota Chemnitz

Senioren II und III - S1 bis S10
1. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:42,29 193
2. Hans Winkler 1932(S9) VSV Medizin Plauen 00:48,61 159
3. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:50,65 140
4. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:51,97 137

Nicht am Start
Helmut Brendel 1951(S9) RBVSV Bamberg

Senioren II und III - S11 bis S13
1. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:50,90 115

Senioren II und III - AB/NB
1. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:38,94 204

Offene Wertung - S1 bis S10
1. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 00:26,24 809
2. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) SSV Hoyerswerda 00:30,17 666
3. Kai Stassen 1991(S9) VSB Magdeburg 00:39,70 292
4. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 00:40,04 227
5. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 00:47,97 211
6. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:42,29 193
7. Johannes Wolf 1978(S8) VSG Wiesbaden 00:48,70 167
8. Hans Winkler 1932(S9) VSV Medizin Plauen 00:48,61 159
9. Harald Lehmann 1981(S6) 1. WSV Selb 00:57,97 149
10. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:50,65 140
11. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:51,97 137
12. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:07,31 60
13. Philipp Römer 1989(S8) PSV 90 Dessau 01:19,16 38
14. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 01:36,75 32

Nicht am Start
Olaf Stiehler 1971(S6) SV 1906 Gotha
Helmut Brendel 1951(S9) RBVSV Bamberg
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Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Offene Wertung - S11 bis S13
1. Martin Stepanek 1983(S13) SK Slavia Praha 00:26,79 780
2. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:30,42 533
3. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:35,57 338
4. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:50,90 115

Offene Wertung - GB/S14
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:27,37 788
2. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:35,42 433
3. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 00:37,40 309
4. Alexander Dietrichs 1989(GB) VSB Magdeburg 00:41,22 275
5. Mathias Damm 1971(GB) VSG Wiesbaden 00:55,20 114
6. Marc Fay 1970(GB) VSG Wiesbaden 00:55,31 113
7. Wolfgang Korsmeier 1970(GB) VSG Wiesbaden 00:57,04 103
8. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:00,15 88

Nicht am Start
Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung - AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:27,77 563
2. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:30,10 371
3. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:38,94 204
4. Tobias Lüke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:39,33 166
5. Daniel Friebel 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:45,34 108
6. Marco Fitzek 1981 VSG Wiesbaden 00:47,48 94
7. Maximilian Kleinke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:48,12 90
8. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 00:53,89 77
9. Tino Beckert 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:51,86 72
10. Torsten Junge 1969 BFV Ascota Chemnitz 00:57,40 53
11. Patrick Ebeling 1993 VSB Magdeburg 00:59,15 48
12. Marcel Hantke 1999 BFV Ascota Chemnitz 01:05,32 36
13. Karsten Möbius 1985 BFV Ascota Chemnitz 01:14,12 24
14. Erik Trampel 1976 BFV Ascota Chemnitz 01:18,28 21

Nicht am Start
Steffen Kunz 1964 BFV Ascota Chemnitz
Matthias Wenzlaff 1976 BFV Ascota Chemnitz
Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz

Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Frauen
Kinderklasse - S1 bis S10
1. Marie Flor 1996(S9) BRSV SZ Salzgitter 01:25,74 40

Kinderklasse - GB/S14
1. Laura Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 01:08,71 74
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Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Frauen
Kinderklasse - AB/NB
1. Pauline Schneider 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:28,77 20
2. Annika Petersen 1998 BV Leipzig 03:48,84 1

Nicht am Start
Kristina Scholz 1998 BV Leipzig

Jugendklasse - S1 bis S10
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:36,27 655
2. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 00:44,37 263
3. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 00:58,28 116

Jugendklasse - GB/SB14
1. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 00:42,29 320
2. Ines Krüger 1990(S14) PSV 90 Dessau 00:42,94 306
3. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 00:51,51 177
4. Diana Pompa 1994(GB) BV Leipzig 01:26,41 44

Senioren II und III - S1 bis S10
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 00:57,40 136
2. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 01:01,75 97

Offene Wertung - S1 bis S10
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:39,31 666
2. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:36,27 655
3. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 00:44,37 263
4. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 01:05,54 171
5. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 00:57,40 136
6. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 00:58,28 116
7. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 01:01,75 97
8. Jeanette Gernandt 1977(S9) SV 1906 Gotha 01:06,86 86
9. Marie Flor 1996(S9) BRSV SZ Salzgitter 01:25,74 40

Offene Wertung - GB/S14
1. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 00:42,29 320
2. Ines Krüger 1990(S14) PSV 90 Dessau 00:42,94 306
3. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 00:51,51 177
4. Jana Klimpel 1987(GB) VSB Magdeburg 00:55,24 171
5. Laura Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 01:08,71 74
6. Diana Pompa 1994(GB) BV Leipzig 01:26,41 44

Offene Wertung - AB/NB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:33,04 464
2. Sabrina Olk 1983 BSV München 00:44,81 156
3. Sandra Gajewski 1984 BRSV SZ Salzgitter 00:49,52 115
4. Stefanie Pauli 1989 BFV Ascota Chemnitz 00:58,13 71
5. Pauline Schneider 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:28,77 20
6. Annika Petersen 1998 BV Leipzig 03:48,84 1
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Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Frauen
Offene Wertung - AB/NB

Nicht am Start
Kristina Scholz 1998 BV Leipzig

Wettkampf-Nr. 15
200m Lagen Männer
Jugendklasse - SM11 bis SM13
1. Markus Zieger 1993(SM12) BFV Ascota Chemnitz 03:52,25 193

Jugendklasse - AB/NB
1. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 02:54,95 291

Offene Wertung - SM11 bis SM13
1. Markus Zieger 1993(SM12) BFV Ascota Chemnitz 03:52,25 193

Offene Wertung - AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:46,75 400
2. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 02:54,95 291
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2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 15.03.2008

Beginn: ca. 45 nach Ende des 1. Abschnittes

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 19
4 x 50m Freistil Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:05,99 383

André Hofmann  (1991)
André Müller  (1985)
Mirko Wappler  (1988)
Christian Flemming  (1996)

2. 1. Mannschaft PSV 90 Dessau 02:45,77 273
Paul Handschke  (1993)
Ines Krüger  (1990)
Kathrin Steinbiß  (1993)
Stefan Gasenzer  (1989)

3. 1. Mannschaft BSV München 02:48,40 205

4. 1. Mannschaft VSG Wiesbaden 03:35,32 106
Johannes Wolf  (1978)
Dirk Keim  (1967)
Wolfgang Korsmeier  (1970)
Marco Fitzek  (1981)

5. 2. Mannschaft BSV München 04:29,23 86

Nicht am Start
1. Mannschaft SV 1906 Gotha

Wettkampf-Nr. 21
50m Schmetterling Männer
Jugendklasse - SB11 bis SB13
1. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:36,02 407
2. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:54,56 120

Jugendklasse - AB/NB
1. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:33,72 329

Senioren II und III - S11 bis S13
1. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:57,34 104

Offene Wertung - S1 bis S10
1. Marcel Rockoff 1979(S5) SSV 70 Halle-Neustadt 01:13,30 132
2. Harald Lehmann 1981(S6) 1. WSV Selb 01:07,15 113



15.03.2008 Seite: 149. International offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by TITANIUM sportstimng GbR Chemnitz, Sportforum

Wettkampf-Nr. 21
50m Schmetterling Männer
Offene Wertung - S11 bis S13
1. Martin Stepanek 1983(S13) SK Slavia Praha 00:30,35 680
2. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:36,02 407
3. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:54,56 120
4. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:57,34 104

Offene Wertung - GB/S14
Nicht am Start
Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung - AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:31,28 492
2. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:33,72 329

Wettkampf-Nr. 22
50m Schmetterling Frauen
Jugendklasse - S1 bis S10
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:38,76 706
2. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 00:58,48 144

Offene Wertung - S1 bis S10
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:38,76 706
2. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:47,64 482
3. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 00:58,48 144

Offene Wertung - AB/NB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:38,29 354

Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer
Jugendklasse - SB1 bis SB9
1. Kai Stassen 1991(SB9) VSB Magdeburg 01:38,10 358

Jugendklasse - AB/NB
1. Daniel Friebel 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:46,19 174
2. Patrick Ebeling 1993 VSB Magdeburg 02:18,93 77

Senioren I - GB/SB14
1. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 02:12,31 150

Senioren II und III - SB1 bis SB9
1. Nikolaus Dietrich 1953(SB5) BSV München 02:41,28 182
2. Helmut Brendel 1951(SB8) RBVSV Bamberg 02:12,10 151
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer
Offene Wertung - SB1 bis SB9
1. Kai Stassen 1991(SB9) VSB Magdeburg 01:38,10 358
2. Nikolaus Dietrich 1953(SB5) BSV München 02:41,28 182
3. Helmut Brendel 1951(SB8) RBVSV Bamberg 02:12,10 151
4. Philipp Römer 1989(SB8) PSV 90 Dessau 03:02,39 57

Offene Wertung - SB11 bis SB13
1. Daniel Clausner 1985(SB13) BV Leipzig 01:17,01 692
2. Martin Drab 1986(SB12) SK Slavia Praha 01:27,91 506
3. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 01:33,29 423

Offene Wertung - GB/SB14
1. Alexander Dietrichs 1989(GB) VSB Magdeburg 01:44,01 310
2. Stefan Gasenzer 1989(SB14) PSV 90 Dessau 01:39,22 299
3. Mathias Damm 1971(GB) VSG Wiesbaden 02:01,30 195
4. Wolfgang Korsmeier 1970(GB) VSG Wiesbaden 02:07,17 169
5. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 02:12,31 150
5. Marc Fay 1970(GB) VSG Wiesbaden 02:12,33 150

Offene Wertung - AB/NB
1. Daniel Friebel 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:46,19 174
2. Patrick Ebeling 1993 VSB Magdeburg 02:18,93 77

Wettkampf-Nr. 24
100m Brust Frauen
Jugendklasse - GB/SB14
1. Kathrin Steinbiß 1993(SB14) PSV 90 Dessau 02:06,94 265
2. Anja Wrobel 1995(SB14) BV Leipzig 02:09,19 251

Jugendklasse - AB/NB
Nicht am Start
Anne Stassen 1993 VSB Magdeburg

Offene Wertung - SB1 bis SB9
1. Nicole Butryn 1976(SB5) VSB Magdeburg 02:47,94 281

Offene Wertung - GB/SB14
1. Jana Klimpel 1987(GB) VSB Magdeburg 02:14,32 266
2. Kathrin Steinbiß 1993(SB14) PSV 90 Dessau 02:06,94 265
3. Anja Wrobel 1995(SB14) BV Leipzig 02:09,19 251

Offene Wertung - AB/NB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 01:35,92 394

Nicht am Start
Anne Stassen 1993 VSB Magdeburg



15.03.2008 Seite: 169. International offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by TITANIUM sportstimng GbR Chemnitz, Sportforum

Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Männer
Kinderklasse - S1 bis S10
1. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 01:35,39 46

Kinderklasse - AB/NB
1. Tino Beckert 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:50,03 121
2. Oliver Hörauf 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:00,37 69
3. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 01:07,52 59
4. Dennis Neumann 1999 BFV Ascota Chemnitz 01:07,95 48
5. Nico Zehrfeld 2001 BFV Ascota Chemnitz 01:09,52 45
6. Johannes Fiebig 2000 BFV Ascota Chemnitz 01:11,82 41
7. Lucas Blumstengel 2000 BFV Ascota Chemnitz 01:19,47 30
8. Philipp Angermann 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:22,59 27
9. Christian Flemming 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:30,40 20

Nicht am Start
Tobias Weigel 1998 BFV Ascota Chemnitz
Maximilian Weigel 1998 BFV Ascota Chemnitz
Cedric Heidler 1998 BFV Ascota Chemnitz
Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz

Jugendklasse - S1 bis S10
1. Kai Stassen 1991(S9) VSB Magdeburg 00:45,65 280
2. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 00:56,42 218

Jugendklasse - AB/NB
1. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:34,89 359
2. André Zehrfeld 1995 BFV Ascota Chemnitz 00:47,69 140
3. Tobias Lüke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:52,08 107
4. Maximilian Kleinke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:54,01 96
5. Patrick Ebeling 1993 VSB Magdeburg 01:04,01 58
6. Nico Czisch 1995 BFV Ascota Chemnitz 01:06,54 51

Senioren I - S1 bis S10
1. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:17,91 56

Senioren I - GB/S14
1. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:20,58 59

Senioren I - AB/NB
Nicht am Start
Steffen Kunz 1964 BFV Ascota Chemnitz

Senioren II und III - S1 bis S10
1. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:53,05 179
2. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:52,80 158
3. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:59,66 156
4. Nikolaus Dietrich 1953(S7) BSV München 01:05,47 139
5. Helmut Brendel 1951(S9) RBVSV Bamberg 01:00,63 119
6. Anton Sebald 1953(S4) BSV München 01:35,65 109
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Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Männer
Senioren II und III - S11 bis S13
1. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:04,54 90

Senioren II und III - AB/NB
1. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:46,51 180

Offene Wertung - S1 bis S10
1. Kai Stassen 1991(S9) VSB Magdeburg 00:45,65 280
2. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 00:56,42 218
3. Johannes Wolf 1978(S8) VSG Wiesbaden 00:54,83 201
4. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:53,05 179
5. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:52,80 158
6. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:59,66 156
7. Nikolaus Dietrich 1953(S7) BSV München 01:05,47 139
8. Helmut Brendel 1951(S9) RBVSV Bamberg 01:00,63 119
9. Anton Sebald 1953(S4) BSV München 01:35,65 109
10. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:17,91 56
11. Harald Lehmann 1981(S6) 1. WSV Selb 01:30,36 54
12. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 01:35,39 46
13. Philipp Römer 1989(S8) PSV 90 Dessau 01:30,11 45

Offene Wertung - S11 bis S13
1. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:45,74 253
2. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:04,54 90

Offene Wertung - GB/S14
1. Alexander Dietrichs 1989(GB) VSB Magdeburg 00:45,77 322
2. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:47,91 280
3. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 00:55,00 169
4. Wolfgang Korsmeier 1970(GB) VSG Wiesbaden 01:04,04 117
5. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:20,58 59

Offene Wertung - AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:35,68 400
2. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:34,89 359
3. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:46,51 180
4. André Zehrfeld 1995 BFV Ascota Chemnitz 00:47,69 140
5. Tino Beckert 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:50,03 121
6. Tobias Lüke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:52,08 107
7. Maximilian Kleinke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:54,01 96
8. Oliver Hörauf 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:00,37 69
9. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 01:07,52 59
10. Patrick Ebeling 1993 VSB Magdeburg 01:04,01 58
11. Nico Czisch 1995 BFV Ascota Chemnitz 01:06,54 51
12. Dennis Neumann 1999 BFV Ascota Chemnitz 01:07,95 48
13. Nico Zehrfeld 2001 BFV Ascota Chemnitz 01:09,52 45
14. Karsten Möbius 1985 BFV Ascota Chemnitz 01:09,77 44
15. Johannes Fiebig 2000 BFV Ascota Chemnitz 01:11,82 41
16. Lucas Blumstengel 2000 BFV Ascota Chemnitz 01:19,47 30
17. Erik Trampel 1976 BFV Ascota Chemnitz 01:20,34 29
18. Philipp Angermann 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:22,59 27
19. Christian Flemming 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:30,40 20
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Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Männer
Offene Wertung - AB/NB

Nicht am Start
Tobias Weigel 1998 BFV Ascota Chemnitz
Maximilian Weigel 1998 BFV Ascota Chemnitz
Cedric Heidler 1998 BFV Ascota Chemnitz
Matthias Wenzlaff 1976 BFV Ascota Chemnitz
Steffen Kunz 1964 BFV Ascota Chemnitz
Torsten Junge 1969 BFV Ascota Chemnitz
Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz

Wettkampf-Nr. 26
50m Rücken Frauen
Kinderklasse - S1 bis S10
1. Marie Flor 1996(S9) BRSV SZ Salzgitter 01:27,98 57

Kinderklasse - GB/S14
1. Laura Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 01:08,35 108

Kinderklasse - AB/NB
1. Antonia Wintzer 1998 BFV Ascota Chemnitz 00:57,29 119
2. Jasmin Speer 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:00,43 102
3. Pauline Schneider 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:14,48 54
4. Lisa Tautenhahn 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:23,58 38
5. Annika Petersen 1998 BV Leipzig 03:48,94 1

Disqualifikation
Judith Müller 1998 BFV Ascota Chemnitz 14:43 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Vanessa Leger 1996 BFV Ascota Chemnitz
Kristina Scholz 1998 BV Leipzig

Jugendklasse - S1 bis S10
1. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 01:06,87 127

Jugendklasse - GB/SB14
1. Ines Krüger 1990(S14) PSV 90 Dessau 00:49,94 277
2. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 00:57,05 185
3. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 01:02,69 140
4. Diana Pompa 1994(GB) BV Leipzig 01:28,46 59

Senioren II und III - S1 bis S10
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 01:12,69 101

Offene Wertung - S1 bis S10
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:46,25 649
2. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 01:07,30 223
3. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 01:06,87 127
4. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 01:12,69 101
5. Marie Flor 1996(S9) BRSV SZ Salzgitter 01:27,98 57
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Wettkampf-Nr. 26
50m Rücken Frauen
Offene Wertung - GB/S14
1. Ines Krüger 1990(S14) PSV 90 Dessau 00:49,94 277
2. Jana Klimpel 1987(GB) VSB Magdeburg 00:57,04 221
3. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 00:57,05 185
4. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 01:02,69 140
5. Laura Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 01:08,35 108
6. Diana Pompa 1994(GB) BV Leipzig 01:28,46 59

Offene Wertung - AB/NB
1. Stefanie Pauli 1989 BFV Ascota Chemnitz 00:55,72 130
2. Antonia Wintzer 1998 BFV Ascota Chemnitz 00:57,29 119
3. Sandra Gajewski 1984 BRSV SZ Salzgitter 00:57,55 118
4. Jasmin Speer 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:00,43 102
5. Pauline Schneider 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:14,48 54
6. Lisa Tautenhahn 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:23,58 38
7. Annika Petersen 1998 BV Leipzig 03:48,94 1

Disqualifikation
Judith Müller 1998 BFV Ascota Chemnitz 14:43 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Vanessa Leger 1996 BFV Ascota Chemnitz
Kristina Scholz 1998 BV Leipzig

Wettkampf-Nr. 27
100m Freistil Männer
Kinderklasse - S1 bis S10
1. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 03:29,07 33

Kinderklasse - AB/NB
1. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 02:11,35 57

Jugendklasse - S1 bis S10
1. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 00:57,60 811
2. Kai Stassen 1991(S9) VSB Magdeburg 01:32,79 246
3. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 01:46,76 192
4. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 01:34,42 184

Jugendklasse - SB11 bis SB13
1. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:15,94 358
2. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:34,42 192

Jugendklasse - GB/SB14
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:00,28 773

Senioren I - S1 bis S10
1. Walter Stengl 1962(S10) BSV München 01:15,66 358
2. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 02:33,97 53
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Wettkampf-Nr. 27
100m Freistil Männer
Senioren II und III - S1 bis S10
1. Helmut Brendel 1951(S9) RBVSV Bamberg 01:26,90 299
2. Hans Winkler 1932(S9) VSV Medizin Plauen 01:42,55 182
3. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:36,68 171

Senioren II und III - AB/NB
1. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 01:30,33 176

Offene Wertung - S1 bis S10
1. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 00:57,60 811
2. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) SSV Hoyerswerda 01:05,83 689
3. Walter Stengl 1962(S10) BSV München 01:15,66 358
4. Helmut Brendel 1951(S9) RBVSV Bamberg 01:26,90 299
5. Kai Stassen 1991(S9) VSB Magdeburg 01:32,79 246
6. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 01:46,76 192
7. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 01:34,42 184
8. Hans Winkler 1932(S9) VSV Medizin Plauen 01:42,55 182
9. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:36,68 171
10. Harald Lehmann 1981(S6) 1. WSV Selb 02:08,00 147
11. Johannes Wolf 1978(S8) VSG Wiesbaden 01:55,28 139
12. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 02:33,97 53
13. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 03:29,07 33

Offene Wertung - S11 bis S13
1. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:15,94 358
2. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:34,42 192

Offene Wertung - GB/S14
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:00,28 773
2. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:26,41 312
3. Alexander Dietrichs 1989(GB) VSB Magdeburg 01:36,91 221
4. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 01:33,57 206

Nicht am Start
Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung - AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:05,63 461
2. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 01:30,33 176
3. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 02:11,35 57
4. André Markow 1975 BRSV SZ Salzgitter 03:25,56 12

Disqualifikation
Marco Fitzek 1981 VSG Wiesbaden 15:25 Uhr
Nutzung unerlaubter Hilfsmittel (an der Leine gezogen)

Wettkampf-Nr. 28
100m Freistil Frauen
Kinderklasse - S1 bis S10
1. Marie Flor 1996(S9) BRSV SZ Salzgitter 03:11,15 35
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Wettkampf-Nr. 28
100m Freistil Frauen
Kinderklasse - AB/NB

Nicht am Start
Kristina Scholz 1998 BV Leipzig

Jugendklasse - S1 bis S10
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:17,95 690
2. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 01:41,79 222
3. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 02:18,41 88

Jugendklasse - GB/SB14
1. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 01:40,10 242
2. Ines Krüger 1990(S14) PSV 90 Dessau 01:42,19 227

Senioren II und III - S1 bis S10
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 02:18,09 93
2. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 02:20,07 85

Offene Wertung - S1 bis S10
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:17,95 690
2. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 01:41,79 222
3. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 02:18,09 93
4. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 02:18,41 88
5. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 02:20,07 85
6. Marie Flor 1996(S9) BRSV SZ Salzgitter 03:11,15 35

Offene Wertung - GB/S14
1. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 01:40,10 242
2. Ines Krüger 1990(S14) PSV 90 Dessau 01:42,19 227

Offene Wertung - AB/NB
1. Sabrina Olk 1983 BSV München 01:41,69 145

Nicht am Start
Kristina Scholz 1998 BV Leipzig

Für die Richtigkeit des Protokolls:

--------------------------------- ---------------------------------
Hahn Petzold
Schiedsrichter Protokollführer


